REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
MUNICIPIO DE SAN LUIS
NIT: 890.700.842 - 8

ACTA DE VERIFICACION Y EVALUACION DE LAS PROPUESTAS TECNICAS,
JURIDICAS Y ECONOMICA.

INVITACION A OFERTAR MINIMA CUANTIA Ne. 034 DE 2.020.

DANDO CUMPLIMIENTO A LO REGLADO EN LA LEY 80 DE 1993, MODIFICADA POR LA LEY
1150 DE 2007 Y DECRETO 1082 DEL 26 DE MAYO DE 2.015.

OBJETO DEL CONTRATO: ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA
SEDE DEL HOGAR DE PASO DEL ADULTO MAYOR EN EL CASCO URBANO DE SAN LUISY EN LA
SEDE DEL HOGAR DE PASO EN EL CORREGIMIENTO DE PAYANDE DEL MUNICIPIO DE SAN
LUIS TOLIMA.

En el Municipio de SAN LUIS - TOLIMA, a los Cuatro (04) dias del mes de Septiembre de dos mil
Veinte (2.020), en la Administracién Municipal de San Luis Tolima, se procede a llevar a cabo la
diligencia de verificacién y evaluacién de las propuestas Técnicas, Juridicas y Econdmicas
presentadas con ocasién de la invitacion realizada en la pagina del Sistema Electrénico De
Contratacién Publica www.colombiacompra.gov.co.

MIEMBROS DEL COMITE EVALUADOR PARA VERIFICACION DE LOS REQUISITOS.
(Segtin Resolucién No. 006 De Enero 04 De 2.016, modificada por la Resolucion 867 de Octubre

17 de 2017).
PERFIL
NOM D R A LUA
OMBRE DEL ASESO PROFESIONAL ASPECTOS A EVALUAR
LUIS FERNANDO CARDOZO GARCIA Ineeniero Civil Evaluacion Y Verificacién
{Secretario De Planeacion Y Desarrollo). & General.

Que se recibié Una (01) propuestas el dia Tres (03} de septiembre de 2.020, en un sobre
debidamente sellado para participar en la Invitacion Piblica - Seleccién De Minima Cuantia
No. 034 de 2.020, la cual fue enumerada segin el orden de llegada conforme al formato de
Recepcion De Ofertas; el proponente fue:

ORDEN DE PROPONENTES HORADE | # DE FOLIOS | VALOR PROPUESTA
LLEGADA ENTREGA ECONOMICA
1 INVERSIONES CORDELCA | 12:45AM. | SINFOLIAR $ 24.240.251.00=
SAS

A continuacién, se procede a verificar la propuesta presentada de menor valor de acuerdo a la
Invitaciéon Publica - Seleccion De Minima Cuantia No. 034 de 2.020, en conformidad al
Numeral 4 de la subseccion 05, Articulo 2.2.1.2.1.5.5 del Decreto 1082 Del 26 De Mayo De
2.015, el cual enuncia que, ..“La_entidad estatal debe revisar las ofertas econdmicas y
verificar que la de menor precio cumple con lgs condiciones de la inyitacion. Si esta no

cumple con las condiciones de la_invitacion, la entidad estatal debe verificar el

cumplimiento de los requisitos de la invitacion de lg oferta con el segundo mejor precio, y
asi sucesivamente” ... De no lograrse la habilitacién, se declarara desierto el proceso.
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OFERENTE - 1:
VALOR DE LA PROPUESTA:

Requisitos Habilitantes:

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
MUNICIPIO DE SAN LUIS
NIT: 890.700.842 - 8

INVERSIONES CORDELCA SAS
$24.240.251.00=

REQUISITOS CUMPLE/NO CUMPLE.

Certificado de existencia y representacién legal. CUMPLE
Planilla de pago de seguridad social y/o constancia de que se CUMPLE,
encuentra afiliado en seguridad social en salud y pension.

Boletin de Responsables Fiscales - Contraloria. CUMPLE.
Certificado de Antecedentes Disciplinarios - Procuraduria. CUMPLE.
Registro Unico Tributario RUT. CUMPLE.
Fotocopia de la Cedula De Ciudadania. CUMPLE.
Fotocopia de la tarjeta Militar (menores de 50 anos). CUMPLE
Certificado De Que No Aparece Reportado En El Sistema De CUMPLE
Medidas Correctivas De La Policia Nacional

Carta de presentacién de la propuesta (Anexo 01). CUMPLE.
Compromiso Anticorrupcién (Anexo 02). CUMPLE.
Propuesta Econdmica (Anexo 03). CUMPLE,

|_EXPERIENCIA DEL OFERENTE. CUMPLE, NO CUMPLE |

privadas,

instituciones educativas de la zona
rural y zona urbana en el municipio
de Ibagué, incluye la revisién y ajuste
a estudios técnico y disefos.

Valor: ($113.623.435.00) Mcte.

Municipio De San Luis Tolima

Contrato: 095 Del 08 De Abril De
2020.

Objeto: Adecuacién y mantenimiento
de las instalaciones del Hospital
Serafin Montafia Cuellar, la morgue
principal, las antiguas instalaciones
del cdi en el casco urbano de san luis
y la casa de la cultura en el
corregimiento de payande para que
sirvan de refugio y aislamientos

CUMPLE/ NO
REQUISITO EXPERIENCIA PROPONENTE CUMPLE
Los proponentes deberan @mmmml_‘)
acreditar experiencia en la| Contrato civil de obra No.
ejecucion de Dos (02) contratos OBR_EDU_045_2019.
cuya sumatoria de valores | Objeto: Contrato a todo costo para
ejecutados indexado sea mayor o | actividades de mantenimiento y
igual a 2 veces al presupuesto mejoramiento de la institucién
oficial expresado en SMML a la | educativa ciudad luz - sede hiblioteca
fecha de suscripcién y que su | virtual. Dentro del contrato cuyo
objetc guarde relacién con objeto es: Construccién, ampliacién,
mantenimiento de edificaciones | mejoramiento y adecuacién de la
institucionales  publicas  y/o | infraestructura fisica de las CUMPLE

_
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REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
MUNICIPIO DE SAN LUIS
NIT: 890.700.842 - 8

covid-19.

temporal de los afectados por el

Valor; ($129.492.450.00) Mcte.

| EQUIPO DE TRABAJO
. CUMPLE /
CARGO REQUISITOS MINIMOS REQUISITOS APORTADOS NO CUMPLE
Un (01) Formacion  Académica: Nombre: JORGE EDUARDO
Ingeniero Civil Y/O | Ingeniero civil y/0 | BORGOGNO.
Arquitecto. Arquitecto. Profesion: Ingeniero Civil.
Experiencia Especifica. En
la ejecucién de Dos (02) | EXPERIENCIA ESPECIFICA:
contratos  que  guarde
relacion con | Servicio Seccional De Salud Del
mantenimiento de | Tolima
edificaciones publicas y/o|Contrate: 000136 De 17 De
privadas, cuya sumatoria|Diciembre De 1992,
sea mayor o igual a 2.0 |OBJETO: Construccién y
veces al presupuesto oficial | reparacién de las unidades
expresado en SMML. sanitarias  escolares de la
localidad GUAIPA, municipio de
Ortega, departamento del
Tolima.
VALOR: ($3.121.095.00) Mcte.
Comité Departamental De
Cafeteros Del Tolima. CUMPLE
Contrato: 24 01 69,
OBJETO: Censtruccidn de aula
tipo para los centros
postprimaria en el departamento
del Tolima. (Aula 6.50 x 6.50)
vereda el colegio y camala de
Flandes.
VALOR: ($23.186.857.00) Mcte.
Comité Departamental De
Cafeteros Del Tolima.
Contrato: 24 01 70.
OBJETO: Construccién de aula
tipo para los centros
postprimaria en el departamento
del Tolima. (Aula 6.50 x 6.50)
vereda Guatavita Tua, Alto del
cielo y el Triunfo.
VALOR: ($34.684.780.00) Mcte.
Un (01) Formacion  Académica: | Nombre: Jorge Rubiano Rubiano.
Oficial de Persona sin  requisitos
construccion. académicos. Experiencia especifica:
Experiencia  Especifica. CUMPLE
En la ejecucién de Dos (02) | INVERSIONES RUVA SAS
contratos que guarden| Objeto: Oficial de construccién
relacién con | en la ejecucion del contrato que
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REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DEL TOLIMA
MUNICIPIO DE SAN LUIS
NIT: 890.700.842 - 8

mantenimiento de | esta empresa ejecuto en el portal
edificaciones pablicas y/o| de maria de  Facatativa
privadas, cuya sumatoria| realizando el mantenimiento de
sea mayor o igual a 2.0|las torres 1 y 2, municipio de
veces el presupuesto oficial | Facatativda  departamento  de
expresado en SMML. Cundinamarca.

Valor: ($38.456.220.00) Mcte.

INVERSIONES RUVA SAS
Objeto: oficial de construccién
en la ejecucion del contrato que
esta empresa ejecuto en el portal
de maria de Facatativa
realizando el mantenimiento de
las torres 6 y 7, municipio de
Facatativd  departamento de
Cundinamarca

Valor: ($51.650.000.00) Mcte,

De acuerdo al Informe de verificacion de los requisitos juridicos y técnicos y adicional mente de
contenido econodmico, el Comité Evaluador recomienda al Alcalde Municipal adjudicar el
proceso de la Invitacion Publica - Selecciéon De Minima Cuantia No. 034 de 2.020, cuyo
objeto es la ADECUACION Y MANTENIMIENTO DE LAS INSTALACIONES DE LA SEDE DEL
HOGAR DE PASO DEL ADULTO MAYOR EN EL CASCO URBANO DE SAN LUIS Y EN LA SEDE
DEL HOGAR DE PASO EN EL CORREGIMIENTO DE PAYANDE DEL MUNICIPIO DE SAN LUIS
TOLIMA, al proponente INVERSIONES CORDELCA SAS con NIT. 900.434.765 - 3,
Representada Legalmente por el sefior DUBY ALDINEVER CORREA CEBALLOS identificado
con cedula de ciudadania No. 93.384.749 De Ibagué Tolima, propietario del establecimiento de
comercio OBRAS & EXCAVACIONES AMERICA, teniendo en cuenta que cumple con los
requisitos de orden legal, técnicos y juridico exigidos en la invitacién publica, cuya propuesta es
por valor de VEINTICUATRO MILLONES DOSCIENTOS CINCUENTA Y UN MIL PESOS
($24.240.251.00) M/CTE, valor por el cual se hara el contrato respectivo.

No siendo otro el objeto de la presente, se firma por los que en ella intervinieron.

Por el Comité Evaluador,

LUIS FERNANDO CARDOZO GARCIA
Secretario De Planeacién Y Desarrollo.

Evaluacidn Aprobada: Comité Evaluador.
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